(Vers. 16.) *Respondens autem Jesus, ait: O generatio incredula et perversa, quousque ero vobiscum? Usquequo patiar vos? afferte huc illum ad me.* Non quod tædio superatus sit, et mansuetus ac mitis, qui non aperuit sicut agnus coram tondente os suum (*Isai. LIII*), ^b nec in verba furoris eruperit; sed quod in similitudinem medici, si segrotum videat contra sua præcepta se gerere, dicat: Usquequo accedam ad domum tuam, quousque artis **134** perdam industriam, nunc aliud jubente, et te aliud perpetrante? Intantum autem non est iratus homini, sed vitio; et per unum hominem Judæos arguit infidelitatis, ut statim intulerit: *Afferte eum huc ad me.*

(Vers. 17.) *Et increpavit illum Jesus, et exiit ab eo dæmonium, et curatus est puer ex illa hora.* Non ille qui patiebatur, sed dæmon debuerat increpari. Sive increpavit puerum, et exiit ab eo dæmon: ^c quia propter peccata sua a dæmone fuerat oppressus.

(Vers. 18.) *Et dixerunt: quare nos non potuimus ejicere illum? Dicit illis Jesus: Propter incredulitatem vestram. Amen quippe dico vobis. Hoc est quod in alio loco dicit: Quicumque in nomine meo petieritis, credentes accipietis* (*Joan. xv. 2*). Ergo quoties non accipimus, non præstantis est impossibilitas, sed culpa deprecantium.

^a Ex Origene eisdem pene verbis: *Forsitan ergo minime aberraveris, si homines ejusmodi, qui a spiritibus nequitie in cælestibus dejiciuntur, spiritu, ut ita dicam, lunaticos esse dicas, et persæpe male se habere, quæ scilicet tempore animos illorum perturbationes, et affectus invadunt, cadentes nonnumquam in ignem inflammationum, quando sunt (juxta ea quæ in *Osee* habentur). Adulterantes quasi cilbanus succensus a flamma ad eotionem ambusti; aliquando in aquam, quando rex omnium qui in aquis sunt draconum, a respirationis libertate, qua frui videbantur, eos in profundum fluctuum maris humane vite dejicit. Sed et illud noster ex eodem Adamantio sumpsit tum hic, cum supra in *Matth. iv. 24*, quod Spiritus impurus Lunæ cursum, sive certas Lunæ figuras observet, atque ita operetur, ut cum observatum fuerit, sub tali Lunæ figura affecti homines, non ipse dæmon tanti mali causam habere videatur, sed Luna, quæ meti præest, neque ullum in homines habet hujusmodi imperium: sicque per creaturas vitatur Creatorem infamare.*

^b Delenda videtur negandi particula, quam et sen-

(Vers. 19.) *Si habueritis fidem sicut granum sinapis, dicetis monti huic: Transi hinc, et transibit: et nihil impossibile erit vobis.* Putant aliqui fidem grano sinapis comparatam, parvam dici, quod regnum cælorum grano sinapis conferatur; cum apostolus dicat: *Et si ^d totam fidem habuero, ita ut montes transferam* (*I Cor. xv. 2*). Ergo magna est fides, quæ grano sinapis cœquatur. Montis translatio non ejus significatur, quem oculis carnis aspiciamus, sed illius qui a Domino translatus fuerat ex lunatico. Quod enim ait: *Dicetis monti huic, transi hinc, et transibit*, de ^e dæmone intelligitur. Ex quo stultitiæ coarguendi sunt, qui contendunt, apostolos, omnesque credentes, ne parvam quidem habuisse fidem: quia nullos eorum montes transtulerit. Neque enim tantum prodest montis de alio in alium locum translatio: et vana signorem quærenda ostentatio; quantum in utilitatem omnium iste mons **135** transferendus est, qui per prophetam dicitur corrumpere omnem terram (*Zach. iv*).